Coordinatrice

Laura Gianni
Capo Ufficio Pensioni

Segreteria Organizzativa

Area Risorse Umane - Ufficio Pensioni
Fax: 06 4991 2404
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E-mail: daniela.desanctis@uniromal.it

Sandra Marzocchi
Tel.: 06 4991 2468

Note organizzative

Modalita d'iscrizione

Termine ultimo d'iscrizione:

06/06/2014

Termine per eventuali revoche dell’iscrizione:

10/06/2014
Jriscrizione: ) AREA RISORSE UMANE
Quota d'iscrizione: € 250,00 per partecipante UFFICIO PENSIONT

La quota e comprensiva di attestato di
partecipazione, materiale didattico in formato

elettronico, coffee break e buffet S SAP]ENZA

UNIVERSITA DT ROMA
Modalita di pagamento

Versamento a mezzo bonifico bancario
(da parte delle Pubbliche Amministrazioni):

IBAN: IT 90 W 01000 03245 3483000 37162
Codice Bankit: 37162
Causale: “La previdenza tra riforme e sostenibilita”

La previdenza tra riforme
e sostenibilita

Roma, 18 — 19 giugno 2014

Dipartimento Scienze Odontostomatologiche

Versamento a mezzo bonifico bancario

(da parte dei privati):

IBAN: IT 71 102008 05227 000400014148
Causale: “La previdenza tra riforme e sostenibilita”

e Maxillo-facciali

Giornate di studio VII edizione

Via Caserta, 6




Programma

Mercoledi 18 giugno 2014

9.30

10.00

11.00

12.00
12.30

13.00

14.30

15.30
16.00

Welcome coffee e registrazione
dei partecipanti

Saluto del Magnifico Rettore
Luigi Frati

Saluto del Direttore Generale
Carlo Musto D'’Amore

Intervento del Professore

Angelo Pandolfo

Ordinario Diritto del Lavoro

e della Previdenza Sociale Sapienza

La previdenza tra riforme

e sostenibilita

Antonio Naddeo

Capo Dipartimento Funzione Pubblica

Incompatibilita, cumulo di impieghi
e di incarichi

Consulenze

Legge n. 147/2013 commi 458 - 459
Dibattito e approfondimento

Diego De Felice

Dirigente Generale INPS

Banca dati INPS
Gestione Dipendenti Pubblici

Da S7 a Passweb 2
Buffet

Moreno Piacenti
Funzionario INPS

Presentazione Passweb 2
Dibattito e approfondimento

Amorosina Cioffi

Dirigente INPS

L'impatto della circolare INPS n. 6
del 16/01/2014 sulla posizione
assicurativa dei dipendenti pubblici

17.00
17.30

Regolarizzazioni contributive
con Passweb2

Dibattito e approfondimento

Sospensione dei lavori

Giovedi 19 giugno 2014

9.30

10.30
11.00
11.30

12.30
13.00
14.30

15.30
16.00

17.00
17.30

Villiam Zanoni
Esperto del lavoro e della previdenza

Le novita previdenziali della legge
di stabilita

Cumulo periodi assicurativi
Esempi esplicativi

Dibattito e approfondimento

Coffee break

Nunziatina De Nigris

Dirigente INPS

Totalizzazione in regime internazionale
Regolamentazione comunitaria
Regime speciale di sicurezza sociale dei
pubblici dipendenti

Dibattito e approfondimento

Buffet

Villiam Zanoni

Esperto del lavoro e della previdenza
Le prestazioni pensionistiche:
requisiti e penalizzazioni

Dibattito e approfondimento

Mauro Orefice

Magistrato Corte dei Conti

Indebito pensionistico

Dibattito e approfondimento

Conclusione dei lavori



